



ASS. BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION

197 Avenue de Fronton
31200 TOULOUSE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

31, avenue Marcel Dassault - BP 35830 - 31505 Toulouse cedex 5
Tél. : +33 (0)5 62 47 49 00 - Fax : +33 (0)5 62 47 49 19 - actif31@actif-conseil.com - www.actif-conseil.com

Société d'Expertise Comptable membre d'Eurus France

SAS au Capital de 1 250 000€ - RCS TOULOUSE B 311 406 649 - Cabinet indépendant membre d'EURUS France - Correspondant de BKR International

S O M M A I R E

COMPTE RENDU DE TRAVAUX

COMPTES ANNUELS

AUTRES

ASS. BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET

ETATS ANNUELS

Exercice du01/01/2024 au31/12/2024

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	2 520	2 443	77	458
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	408 199	334 818	73 381	64 873
	Autres immobilisations corporelles	1 007 269	423 499	583 770	636 997
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				10 000
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	36 859		36 859	4 734
	TOTAL (I)	1 454 847	760 760	694 087	717 062
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				1 189
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	179 335	38 415	140 920	148 493
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	2 445 551		2 445 551	1 031 474
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	200		200	200
	DISPONIBILITES	1 746 565		1 746 565	2 261 146
	Charges constatées d'avance	9 403		9 403	8 060
	TOTAL (II)	4 381 054	38 415	4 342 639	3 450 561
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	5 835 901	799 174	5 036 726	4 167 623
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				36 859	4 734
(3) dont à plus d'un an					80 560

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

FONDS PROPRES		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	282 457	282 457
	Réserves pour projet de l'entité	268 122	258 237
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(33 112)	9 886
	Total des fonds propres (situation nette)	517 467	550 580
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	3 686 717	2 582 505
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	3 686 717	2 582 505
	Total des fonds propres	4 204 184	3 133 085
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	355 450	641 901
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	355 450	641 901
Provisions	Provisions pour risques	90 475	80 506
	Provisions pour charges	4 050	2 629
	Total des provisions	94 525	83 135
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	224 303	119 025
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	151 693	184 425
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	6 571	6 054
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	382 567	309 503
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		5 036 726	4 167 623
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(33 112,20)	9 885,65
(1) Dont à moins d'un an		382 567	309 503
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	902 666	892 305
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	171 570	149 608
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	14 171	11 028
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 315 668	1 393 360
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	33 309	21 619
	Mécénats	67 825	66 260
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	65 002	65 551
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	60 135	23 432
	Utilisations des fonds dédiés	404 961	187 307
	Autres produits	109	1 980
Total des produits d'exploitation		3 035 416	2 812 451
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	56 022	129 885
	Variation de stock		(250)
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	976 368	748 395
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	56 587	36 879
	Salaires et traitements	1 421 277	1 182 416
	Charges sociales	312 800	224 780
	Dotation aux amortissements et dépréciations	132 004	118 305
	Dotation aux provisions	1 421	2 629
	Reports en fonds dédiés	118 510	344 527
	Autres charges	1 839	564
Total des charges d'exploitation		3 076 829	2 788 130
RESULTAT D'EXPLOITATION		(41 413)	24 321

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(41 413)	24 321
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	15 374	3 542
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	20 985	
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		36 359	3 542
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		20 985
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			20 985
RESULTAT FINANCIER		36 359	(17 443)
RESULTAT COURANT avant impôts		(5 054)	6 878
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	55 881	16 428
	Sur opérations en capital	100 514	81 726
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	63 886	
	Total des produits exceptionnels	220 281	98 153
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	149 085	14 280
	Sur opérations en capital	22 229	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	73 855	80 506
	Total des charges exceptionnelles	245 168	94 786
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(24 888)	3 368
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		3 171	360
TOTAL DES PRODUITS		3 292 056	2 914 146
TOTAL DES CHARGES		3 325 168	2 904 261
EXCEDENT ou DEFICIT		(33 112)	9 886
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			2 880
Prestations en nature		16 735 754	14 531 665
Bénévolat		574 975	544 386
TOTAL		17 310 729	15 078 931
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature		16 659 549	14 397 132
Mise à disposition gratuite de biens		76 205	112 027
Prestations			25 386
Personnel bénévole		574 975	544 386
TOTAL		17 310 729	15 078 931

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET		694 087,05	13,78	717 062,12	17,21	(22 975,07)	-3,20
Concessions brevets et droits similaires		76,67		458,34	0,01	(381,67)	-83,27
205000	LOGICIELS	2 520,00	0,05	2 520,00	0,06		
280500	AMORTISSEMENT LOGICIELS	(2 443,33)	-0,05	(2 061,66)	-0,05	(381,67)	-18,51
Installations techniques, matériel et outillage		73 381,02	1,46	64 872,81	1,56	8 508,21	13,12
215000	INSTALLATIONS TECHNIQUES, OUT.	408 198,78	8,10	413 939,60	9,93	(5 740,82)	-1,39
281500	AMORT INSTALL TECH. MAT. OUTIL	(334 817,76)	-6,65	(349 066,79)	-8,38	14 249,03	4,08
Autres immobilisations corporelles		583 769,90	11,59	636 996,97	15,28	(53 227,07)	-8,36
218100	INSTALLATIONS GENERALES	120 657,42	2,40	120 657,42	2,90		
218200	MATERIEL DE TRANSPORT	854 633,38	16,97	958 998,81	23,01	(104 365,43)	-10,88
218300	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	31 977,73	0,63	28 465,20	0,68	3 512,53	12,34
281810	AMORT INSTALL. ET AMENAGEMENTS	(114 666,74)	-2,28	(112 849,68)	-2,71	(1 817,06)	-1,61
81820	AMORT MAT. DE TRANSPORT	(292 087,76)	-5,80	(339 090,71)	-8,14	47 002,95	13,86
281830	AMORT MAT. BUREAU ET INFORMAT	(16 744,13)	-0,33	(19 184,07)	-0,46	2 439,94	12,72
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles				10 000,00	0,24	(10 000,00)	-100,00
238000	ACOMPTES VERSES S/ ACQ. IMMOB.			10 000,00	0,24	(10 000,00)	-100,00
Autres immobilisations financières		36 859,46	0,73	4 734,00	0,11	32 125,46	678,61
275000	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	36 859,46	0,73	25 719,00	0,62	11 140,46	43,32
297500	DEPRECIATIONS DES DEPOTS ET CA			(20 985,00)	-0,50	20 985,00	100,00
TOTAL II - Actif circulant NET		4 342 639,10	86,22	3 450 561,22	82,79	892 077,88	25,85
Marchandises				1 188,85	0,03	(1 188,85)	-100,00
371000	STOCK DE MARCHANDISES			1 188,85	0,03	(1 188,85)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés		140 920,29	2,80	148 492,85	3,56	(7 572,56)	-5,10
041D	Collectif clients débiteurs	138 668,40	2,75	148 492,85	3,56	(9 824,45)	-6,62
416014	CLIENTS CREANCES DOUTEUSES	40 666,58	0,81	25 713,67	0,62	14 952,91	58,15
491000	PROV. DEPREC. CPTES CLIENTS	(38 414,69)	-0,76	(25 713,67)	-0,62	(12 701,02)	-49,39
Autres créances		2 445 551,18	48,55	1 031 473,83	24,75	1 414 077,35	137,09
040D	Collectif fournisseurs débiteurs	815,29	0,02	981,60	0,02	(166,31)	-16,94
409800	AVOIRS NON PARVENUS	43 657,02	0,87	2 115,60	0,05	41 541,42	N/S
427000	CHQ TRESOR PUBLIC - SAISIE S/S	127,81				127,81	
441000	ETAT - SUBV EXPLOIT A RECEVOIR	199 361,00	3,96	106 006,00	2,54	93 355,00	88,07
441100	ETAT - SUBV INVEST A RECEVOIR	1 895 000,00	37,62	755 527,00	18,13	1 139 473,00	150,82
441700	ASP A RECEVOIR	120 847,86	2,40	66 332,99	1,59	54 514,87	82,18
448700	ETAT-PRODUITS A RECEVOIR			2 079,64	0,05	(2 079,64)	-100,00
467000	DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	32,50				32,50	
467100	NOTAIRES	626,00	0,01	626,00	0,02		
468700	PRODUITS A RECEVOIR	185 083,70	3,67	97 805,00	2,35	87 278,70	89,24
Valeurs mobilières de placement		200,00		200,00			
508000	PARTS SOCIALES CE	200,00		200,00			
Disponibilités		1 746 564,63	34,68	2 261 146,15	54,26	(514 581,52)	-22,76
511100	ESPECES A REMETTRE EN BANQUE			2 355,00	0,06	(2 355,00)	-100,00
512000	BANQUE CHEQUES	122 046,12	2,42	607 585,66	14,58	(485 539,54)	-79,91
512100	LIVRET EPARGNE A	73 953,43	1,47	71 799,45	1,72	2 153,98	3,00
512300	LIVRET CSL ASSOCIATIS	1 481 545,97	29,41	1 468 330,99	35,23	13 214,98	0,90
512600	CAISSE EPARGNE ESOPE	64 386,43	1,28	105 975,66	2,54	(41 589,23)	-39,24
512700	CAISSE D'EPARGNE LE PANIER	4 245,57	0,08	4 856,70	0,12	(611,13)	-12,58
530000	CAISSE	59,49		21,74		37,75	173,64
532000	CAISSE ESOPE	327,62	0,01	220,95	0,01	106,67	48,28

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
Charges constatées d'avance	9 403,00	0,19	8 059,54	0,19	1 343,46	16,67
486000 CCA	9 403,00	0,19	8 059,54	0,19	1 343,46	16,67
TOTAL DUBILAN ACTIF	5 036 726,15	100,00	4 167 623,34	100,00	869 102,81	20,85

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	4 204 183,90	83,47	3 133 084,60	75,18	1 071 099,30	34,19
Total des fonds propres (situation nette)	517 467,33	10,27	550 579,53	13,21	(33 112,20)	-6,01
Réserves statutaires ou contractuelles	282 457,11	5,61	282 457,11	6,78		
106300 RESERVES STATUT. OU CONTRACTUE	282 457,11	5,61	282 457,11	6,78		
Réserves pour projet de l'entité	268 122,42	5,32	258 236,77	6,20	9 885,65	3,83
106800 FONDS DE RESERVE DEMENAGEMENT	268 122,42	5,32	258 236,77	6,20	9 885,65	3,83
Excédent ou déficit de l'exercice	(33 112,20)	-0,66	9 885,65	0,24	(42 997,85)	-434,95
Total des autres fonds propres	3 686 716,57	73,20	2 582 505,07	61,97	1 104 211,50	42,76
Subventions d'investissement	3 686 716,57	73,20	2 582 505,07	61,97	1 104 211,50	42,76
131200 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	3 883 176,65	77,10	2 703 176,65	64,86	1 180 000,00	43,65
139200 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	(196 460,08)	-3,90	(120 671,58)	-2,90	(75 788,50)	-62,81
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	355 450,04	7,06	641 900,55	15,40	(286 450,51)	-44,63
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	355 450,04	7,06	641 900,55	15,40	(286 450,51)	-44,63
194000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS	355 450,04	7,06	641 900,55	15,40	(286 450,51)	-44,63
TOTAL III - Total des Provisions	94 525,00	1,88	83 135,00	1,99	11 390,00	13,70
Provisions pour risques	90 475,00	1,80	80 506,00	1,93	9 969,00	12,38
151800 PROVISIONS POUR RISQUE	90 475,00	1,80	80 506,00	1,93	9 969,00	12,38
Provisions pour charges	4 050,00	0,08	2 629,00	0,06	1 421,00	54,05
153000 PROVISIONS POUR RETRAITE	4 050,00	0,08	2 629,00	0,06	1 421,00	54,05
TOTAL IV - Total des dettes	382 567,21	7,60	309 503,19	7,43	73 064,02	23,61
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	224 303,17	4,45	119 025,01	2,86	105 278,16	88,45
040C Collectif fournisseurs créditeurs	198 960,97	3,95	96 655,23	2,32	102 305,74	105,85
408100 FACTURES NON PARVENUES	25 342,20	0,50	22 369,78	0,54	2 972,42	13,29
Dettes fiscales et sociales	151 692,57	3,01	184 424,57	4,43	(32 732,00)	-17,75
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES			1 198,74	0,03	(1 198,74)	-100,00
421200 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	1 377,21	0,03			1 377,21	
427000 CIIQ TRESOR PUBLIC - SAISIE S/S			255,62	0,01	(255,62)	-100,00
428200 CONGES PAYES	68 983,54	1,37	73 449,73	1,76	(4 466,19)	-6,08
428600 PERSONNEL-CH.A PAYER-PR.A REC.			20 000,00	0,48	(20 000,00)	-100,00
431000 SECURITE SOCIALE	42 417,54	0,84	38 037,01	0,91	4 380,53	11,52
437000 MUTUELLE HARMONIE			2 441,70	0,06	(2 441,70)	-100,00
437200 MUTUELLE PREVIFRANCE	2 320,50	0,05			2 320,50	
437300 RETRAITES, PREV. A PAYER	9 398,87	0,19	8 309,77	0,20	1 089,10	13,11
438200 CHARGES SUR CONGES PAYES	18 379,95	0,36	21 607,83	0,52	(3 227,88)	-14,94
441810 ASP SERVICES CIVIQUES	80,39				80,39	
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	905,57	0,02	647,17	0,02	258,40	39,93
444000 ETAT - IMPOTS SUR LES SOCIETES			360,00	0,01	(360,00)	-100,00
444100 ETAT _ IMPOTS SUR LES BENEFICE	3 171,00	0,06			3 171,00	
448610 TAXE S/ SALAIRES	4 658,00	0,09	18 117,00	0,43	(13 459,00)	-74,29
Autres dettes	6 571,47	0,13	6 053,61	0,15	517,86	8,55
041C Collectif clients créditeurs	5 845,65	0,12	3 088,02	0,07	2 757,63	89,30

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
460000	NOTES DE FRAIS	250,82		675,59 0,02		(424,77)	-62,87
467200	AVANCE GESMIP ETUDIANTS ESOPÉ			2 290,00 0,05		(2 290,00)	-100,00
467250	CHEQUES JOIA	475,00 0,01				475,00	
Total du passif		5 036 726,15 100,00		4 167 623,34 100,00		869 102,81	20,85

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 035 415,91	100,00	2 812 451,12	100,00	222 964,79	7,93
Cotisations	902 665,96	29,74	892 305,13	31,73	10 360,83	1,16
756000 COTISATIONS ASSOCIATIONS	7 900,00	0,26	6 975,00	0,25	925,00	13,26
756100 COTISATIONS BENEVOLES	144,00		144,00	0,01		
756200 PARTICIPATIONS DE SOLIDARITE	921 847,61	30,37	847 503,13	30,13	74 344,48	8,77
756210 PARTICIPATION DE SOLIDARITE ESOP	(65 370,65)	-2,15			(65 370,65)	
756300 COTISATION SUR LIVRAISON	38 145,00	1,26	37 683,00	1,34	462,00	1,23
Ventes de biens et services	185 741,27	6,12	160 636,34	5,71	25 104,93	15,63
Ventes de biens	171 570,21	5,65	149 608,29	5,32	21 961,92	14,68
707000 VENTES ESOPÉ	171 570,21	5,65	149 608,29	5,32	21 961,92	14,68
Ventes de prestations de service	14 171,06	0,47	11 028,05	0,39	3 143,01	28,50
708000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	11 146,20	0,37			11 146,20	
708600 CESSION FOURNITURES DIVERSES	3 024,86	0,10	11 028,05	0,39	(8 003,19)	-72,57
Produits de tiers financeurs	1 481 803,62	48,82	1 546 790,62	55,00	(64 987,00)	-4,20
Concours publics et subventions	1 315 667,66	43,34	1 393 360,34	49,54	(77 692,68)	-5,58
730001 CONCOURS PUBLICS	69 592,55	2,29	63 750,00	2,27	5 842,55	9,16
730002 AIDE A L'APPRENTISSAGE	4 000,00	0,13	12 000,06	0,43	(8 000,06)	-66,67
730003 SUBVENTIONS ASP SERVICE CIVIQUE	2 006,67	0,07	4 753,32	0,17	(2 746,65)	-57,78
730004 SUBVENTION ASP ADULTE RELAIS	38 532,70	1,27	38 131,71	1,36	400,99	1,05
730005 SUBVENTIONS EMPLOIS ASP DIRECT	709 172,82	23,36	643 213,92	22,87	65 958,90	10,25
730006 SUBVENTIONS EMPLOIS ASP CD31	114 631,92	3,78	89 385,33	3,18	25 246,59	28,24
742000 SUBVENTIONS DE L'ETAT	161 376,00	5,32	298 620,00	10,62	(137 244,00)	-45,96
744000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENT	61 500,00	2,03	61 500,00	2,19		
745000 SUBVENTIONS DES COMMUNES	81 000,00	2,67	34 000,00	1,21	47 000,00	138,24
745600 SUBVENTIONS ABADOC			67 500,00	2,40	(67 500,00)	-100,00
746000 AUTRES SUBVENTIONS	73 855,00	2,43	80 506,00	2,86	(6 651,00)	-8,26
Ressources générosité du public - Dons manuels	33 308,89	1,10	21 619,31	0,77	11 689,58	54,07
754100 DONS PARTICULIERS			15 773,31	0,56	(15 773,31)	-100,00
754110 DONS MANUELS	24 099,89	0,79			24 099,89	
754120 ABANDON FRAIS BENEVOLES	9 209,00	0,30	5 846,00	0,21	3 363,00	57,53
Ressources générosité du public - Mécénats	67 825,23	2,23	66 260,19	2,36	1 565,04	2,36
754200 DONS D'ENTREPRISES MECENAT	67 825,23	2,23	66 260,19	2,36	1 565,04	2,36
Contributions financières	65 001,84	2,14	65 550,78	2,33	(548,94)	-0,84
755200 QP GENEROSITE RECUES VIA FFBA	65 001,84	2,14	65 550,78	2,33	(548,94)	-0,84
Autres produits d'exploitation	465 205,06	15,33	212 719,03	7,56	252 486,03	118,69
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	60 135,07	1,98	23 431,74	0,83	36 703,33	156,64
781740 REPRISE SUR PROV.CREANCES DOUT	7 018,22	0,23			7 018,22	
791300 REMBOURSEMENT FORMATION	21 081,05	0,69	8 520,90	0,30	12 560,15	147,40
791310 REMB FORMATION FRAIS ANNEXES	366,00	0,01	133,50		232,50	174,16
791621 REMB ASSURANCE VEHICULE	22 754,40	0,75	5 342,14	0,19	17 412,26	325,94
791625 TDC FRAIS FFBA	343,40	0,01	275,20	0,01	68,20	24,78
791640 MISE A DISPOSITION PERSONNEL	8 572,00	0,28	9 160,00	0,33	(588,00)	-6,42
Utilisations des fonds dédiés	404 960,51	13,34	187 307,45	6,66	217 653,06	116,20
789500 UTILISATION DES FONDS DEDIES	404 960,51	13,34	187 307,45	6,66	217 653,06	116,20

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres produits		109,48		1 979,84	0,07	(1 870,36)	-94,47
758000	PRODUITS DIVERS GEST. COURANTE	109,48		1 979,84	0,07	(1 870,36)	-94,47
Total des charges d'exploitation		3 076 828,87	101,36	2 788 129,77	99,14	288 699,10	10,35
Achats de marchandises		56 022,12	1,85	129 885,49	4,62	(73 863,37)	-56,87
607 000	ACHATS MARCHANDISES	113 262,77	3,73	129 885,49	4,62	(16 622,72)	-12,80
607900	ACHATS INTERNE ESOPE	(57 240,65)	-1,89			(57 240,65)	
Variation de stocks de marchandises				(250,43)	-0,01	250,43	100,00
603700	VARIATION DES STOCKS DE MARCHAN			(250,43)	-0,01	250,43	100,00
Autres achats et charges externes		976 368,13	32,17	748 394,71	26,61	227 973,42	30,46
606100	CARBURANTS	45 161,75	1,49	46 649,43	1,66	(1 487,68)	-3,19
06110	GAZ	2 123,82	0,07	2 157,77	0,08	(33,95)	-1,57
606120	ELECTRICITE BOX 10	13 204,99	0,44	8 978,57	0,32	4 226,42	47,07
606121	ELECTRICITE BOX 9	1 235,17	0,04	14 906,45	0,53	(13 671,28)	-91,71
606122	GAZ BOX 10	27,46		1 947,08	0,07	(1 919,62)	-98,59
606123	EAU BORDEROUGE			83,22		(83,22)	-100,00
606124	ELECTRICITE COLOMIERS	5 119,75	0,17			5 119,75	
606125	ELECTRICITE BARBARA	10 727,97	0,35			10 727,97	
606300	FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU	27 595,55	0,91	30 103,55	1,07	(2 508,00)	-8,33
606301	PROTECTION DU PERSONNEL	3 481,24	0,11	3 273,03	0,12	208,21	6,36
606400	FOURNITURES DE BUREAU	8 385,02	0,28	12 270,88	0,44	(3 885,86)	-31,67
611110	FRAIS DE DESTRUCTION	42 036,83	1,38	30 568,48	1,09	11 468,35	37,52
613100	LOYER FRONTON BOX 10	35 372,88	1,17	34 109,44	1,21	1 263,44	3,70
613200	LOYER FRONTON BOX 9	24 464,78	0,81	90 622,27	3,22	(66 157,49)	-73,00
613210	LOCATION BUNGALOW SALLE REUNI	2 897,76	0,10	4 971,30	0,18	(2 073,54)	-41,71
613220	LOYER IMPASSE BARBARA	151 200,00	4,98	8 868,80	0,32	142 331,20	N/S
613230	LOYER COLOMIERS	46 666,66	1,54			46 666,66	
613500	LOCATION MOBILIERE DIVERSE	54 540,70	1,80	67 860,15	2,41	(13 319,45)	-19,63
613511	LOCATION MATERIEL TELESURVEILL	4 960,29	0,16	4 129,32	0,15	830,97	20,12
613521	LOCATIONS BALISES DE GEOLOCALIS	2 473,14	0,08	1 891,73	0,07	581,41	30,73
613531	LOCATIONS PHOTOCOPIEUR	7 914,90	0,26	7 361,63	0,26	553,27	7,52
613532	LOCATION TPE ESOPE	748,80	0,02	436,80	0,02	312,00	71,43
613580	LOCATIONS DE CHARIOTS	5 431,77	0,18	5 749,45	0,20	(317,68)	-5,53
614000	CHARGES LOCATIVES BOX 10	10 432,08	0,34	9 884,10	0,35	547,98	5,54
614100	CHARGES LOCATIVES BOX 9	4 294,80	0,14	17 179,20	0,61	(12 884,40)	-75,00
614200	CHARGES LOCATIVES BORDEROUGE	8 845,00	0,29	8 821,20	0,31	23,80	0,27
614300	CHARGES LOCATIVES COLOMIERS	34 764,00	1,15	5 794,00	0,21	28 970,00	500,00
614400	CHARGES LOCATIVES BARBARA	17 560,76	0,58			17 560,76	
615200	ENTRETIEN LOCAUX	16 258,10	0,54	14 724,10	0,52	1 534,00	10,42
615500	MAINTENANCE BALANCE PESAGE	1 977,24	0,07	504,00	0,02	1 473,24	292,31
615510	MAINTENANCE INFORMATIQUE	14 059,88	0,46	15 850,81	0,56	(1 790,93)	-11,30
615520	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	1 099,36	0,04	2 690,14	0,10	(1 590,78)	-59,13
615530	MAINTENANCE HYGIENE	9 720,63	0,32	6 849,20	0,24	2 871,43	41,92
615531	MAINTENANCE CLIMATISATION BAR	198,00	0,01			198,00	
615532	MANTENANCE AUTO LAVEUSE	2 154,87	0,07			2 154,87	
615540	MAINTENANCE VEHICULES	44 333,85	1,46	35 079,00	1,25	9 254,85	26,38
615550	MAINTENANCE INCENDIE	7 440,86	0,25	413,86	0,01	7 027,00	N/S
615560	MAINTENANCE CHAUDIERE	500,00	0,02	80,00		420,00	525,00
615570	MAINTENANCE ELECTRIQUE	1 258,80	0,04	890,14	0,03	368,66	41,42
615580	MAINTENANCE ALARMES	2 025,60	0,07			2 025,60	
615600	MAINTENANCE FROID	36 986,20	1,22	16 383,89	0,58	20 602,31	125,75
615620	MAINTENANCE CHARIOT GERBEUR	8 963,12	0,30	9 443,89	0,34	(480,77)	-5,09
615630	MAINTENANCE SECURITE DES BATIM	10 080,00	0,33	21 120,00	0,75	(11 040,00)	-52,27
615640	ENTRETIEN ESPACES VERTS	1 980,00	0,07			1 980,00	
616000	PRIMES D'ASSURANCE MULTIRISQUES	12 455,59	0,41	3 141,46	0,11	9 314,13	296,49
616100	ASSURANCES VEHICULES	13 049,32	0,43	11 190,57	0,40	1 858,75	16,61
616800	AUTRES ASSURANCES			260,00	0,01	(260,00)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
621100	PERSONNEL INTERIMAIRE	4 712,76	0,16	5 592,58	0,20	(879,82)	-15,73
622600	HONORAIRES	8 697,60	0,29	8 438,40	0,30	259,20	3,07
622610	HONORAIRES MISSION SOCIALE	26 153,70	0,86	19 037,60	0,68	7 116,10	37,38
622640	HONORAIRES CAC	2 800,00	0,09	2 120,00	0,08	680,00	32,08
622650	AUTRES HONORAIRES	71 041,50	2,34	73 081,37	2,60	(2 039,87)	-2,79
623000	PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB	12 683,42	0,42	7 420,34	0,26	5 263,08	70,93
624100	TRANSPORTS SUR ACHATS	24 899,27	0,82	28 694,54	1,02	(3 795,27)	-13,23
624101	TRANSPORT ACHATS ESOPÉ	8 130,00	0,27			8 130,00	
624900	TRANSPORT ACHATS ESOPÉ INTERNE	(8 130,00)	-0,27			(8 130,00)	
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 822,69	0,22	7 035,72	0,23	(213,03)	-3,03
625600	MISSIONS	2 308,87	0,08	867,59	0,03	1 441,28	166,12
625610	FRAIS BENEVOLES	9 209,00	0,30	5 846,00	0,21	3 363,00	57,53
625650	FRAIS DE DEPLACEMENTS FORMATIO			1 374,48	0,05	(1 374,48)	-100,00
625700	RECEPTIONS	7 437,52	0,25	14 961,55	0,53	(7 524,03)	-50,29
626000	FRAIS POSTAUX	808,10	0,03	827,52	0,03	(19,42)	-2,35
626200	FRAIS TELEPHONE PORTABLE	6 154,22	0,20	4 402,84	0,16	1 751,38	39,78
626300	FRAIS RESEAU INFORMATIQUE	2 923,95	0,10	2 430,78	0,09	493,17	20,29
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	1 852,32	0,06	1 355,44	0,05	496,88	36,66
627500	COMMISSIONS CB ESOPÉ	956,25	0,03	801,33	0,03	154,92	19,33
627600	COMMISSIONS FRAIS DE GESTION			60,00		(60,00)	-100,00
628000	COTISATIONS	6 826,47	0,22	5 388,72	0,19	1 437,75	26,68
628200	AUTRES COTISATIONS	830,00	0,03	1 419,00	0,05	(589,00)	-41,51
628400	FRAIS DE RECRUTEMENT DE PERSONN	23 041,20	0,76			23 041,20	
Impôts, taxes et versements assimilés		56 586,81	1,86	36 879,45	1,31	19 707,36	53,44
631100	TAXES SUR LES SALAIRES	33 788,00	1,11	18 117,00	0,64	15 671,00	86,50
633300	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. C	22 734,81	0,75	13 606,45	0,48	9 128,36	67,09
635130	TAXE HABITATION			5 156,00	0,18	(5 156,00)	-100,00
637000	CERTIFICAT QUALITE DE L'AIR	64,00				64,00	
Salaires et traitements		1 421 277,42	46,82	1 182 416,09	42,04	238 861,33	20,20
641000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	1 417 473,81	46,70	1 137 849,18	40,46	279 624,63	24,57
641200	CONGES PAYES	(4 466,19)	-0,15			(4 466,19)	
641300	PRIMES DIVERSES	3 245,00	0,11	19 487,56	0,69	(16 242,56)	-83,35
641301	INDEMNITES RUPTURE CONVENTION	2 105,17	0,07	1 943,15	0,07	162,02	8,34
641310	PRIMES DIVERSES			19 989,00	0,71	(19 989,00)	-100,00
641400	INDEMNITES DE TRANSPORT	2 919,63	0,10	3 147,20	0,11	(227,57)	-7,23
Charges sociales		312 800,34	10,31	224 779,72	7,99	88 020,62	39,16
645100	COTISATIONS A L'URSSAF	216 632,90	7,14	146 645,74	5,21	69 987,16	47,73
645130	CHARGES SUR CONGES PAYES	(3 227,88)	-0,11	8 080,32	0,29	(11 308,20)	-139,95
645200	COTISATIONS AUX MUTUELLES	11 683,89	0,38	8 443,22	0,30	3 240,67	38,38
645300	COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	35 964,81	1,18	23 553,21	0,84	12 411,60	52,70
645800	COTISATIONS AUX AUTRES ORG. SO	4 930,00	0,16	3 037,18	0,11	1 892,82	62,32
647500	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	12 737,52	0,42	9 600,00	0,34	3 137,52	32,68
648100	FRAIS FORMATIONS PERSONNEL	22 581,96	0,74	11 529,00	0,41	11 052,96	95,87
648200	CHEQUES CADEAUX	9 218,91	0,30	9 261,00	0,33	(42,09)	-0,45
648710	INDEMNITES CIVIQUES	2 278,23	0,08	4 630,05	0,16	(2 351,82)	-50,79
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		132 003,63	4,35	118 305,04	4,21	13 698,59	11,58
681100	DOT. AMORT. IMMOB. CORPO	112 284,39	3,70	103 232,17	3,67	9 052,22	8,77
681740	DOTATIONS CREAN. DOUTEUSES	19 719,24	0,65	15 072,87	0,54	4 646,37	30,83
Dotations aux provisions		1 421,00	0,05	2 629,00	0,09	(1 208,00)	-45,95
681510	DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR R	1 421,00	0,05	2 629,00	0,09	(1 208,00)	-45,95
Reports en fonds dédiés		118 510,00	3,90	344 527,00	12,25	(226 017,00)	-65,60
689000	REPORTS EN FONDS DEDIES	118 510,00	3,90	344 527,00	12,25	(226 017,00)	-65,60

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres charges		1 839,42	0,06	563,70	0,02	1 275,72	226,31
654000	PERTE SUR CREANCE IRRECOUVR.	75,00				75,00	
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	1 764,42	0,06	563,70	0,02	1 200,72	213,01
Résultat d'exploitation		(41 412,96)	-1,36	24 321,35	0,86	(65 734,31)	-270,27
Total des produits financiers		36 359,46	1,20	3 541,77	0,13	32 817,69	926,59
Autres intérêts et produits assimilés		15 374,46	0,51	3 541,77	0,13	11 832,69	334,09
763000	REVENUS AUTRES CREANCES	15 374,46	0,51	3 541,77	0,13	11 832,69	334,09
Reprises sur dépréciations et provisions		20 985,00	0,69			20 985,00	
786620	REPR. PROV. DEPRECIATION IMMOBIL	20 985,00	0,69			20 985,00	
Total des charges financières				20 985,00	0,75	(20 985,00)	-100,00
Dotations financières aux amort. et provisions				20 985,00	0,75	(20 985,00)	-100,00
686620	DOTATIONS AUX DEPRECIATIONS DES			20 985,00	0,75	(20 985,00)	-100,00
Résultat financier		36 359,46	1,20	(17 443,23)	-0,62	53 802,69	308,44
Résultat courant avant impôts		(5 053,50)	-0,17	6 878,12	0,24	(11 931,62)	-173,47
Total des produits exceptionnels		220 280,78	7,26	98 153,36	3,49	122 127,42	124,43
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		55 881,28	1,84	16 427,86	0,58	39 453,42	240,16
771000	PRODUITS EXCEPTIONNELS	40 606,28	1,34	2 239,62	0,08	38 366,66	N/S
772000	PRODUITS S/EX ANTERIEURS	15 275,00	0,50	14 188,24	0,50	1 086,76	7,66
Produits exceptionnels sur opérations en capital		100 513,50	3,31	81 725,50	2,91	18 788,00	22,99
775100	PRODUIT DE CESSION			1 000,00	0,04	(1 000,00)	-100,00
775200	PRODUIT CESSION IMMOBIL CORPORELL	24 725,00	0,81			24 725,00	
777100	REPRISE QP S/ SUBV INVEST			2 874,94	0,10	(2 874,94)	-100,00
777200	QUOTE-PART SUBV. RESULTAT	39 068,50	1,29	41 130,56	1,46	(2 062,06)	-5,01
777300	QUOTE-PART SUBV. REPRISE TIERCELI	36 720,00	1,21	36 720,00	1,31		
Reprises sur provisions et transferts de charges		63 886,00	2,10			63 886,00	
787500	REPRISES PROVISIONS EXCEPTIONNEL	63 886,00	2,10			63 886,00	
Total des charges exceptionnelles		245 168,48	8,08	94 785,83	3,37	150 382,65	158,66
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		149 084,63	4,91	14 279,83	0,51	134 804,80	944,02
671000	CHARGES EXCEPTIONNELLES	144 239,88	4,75	2 395,62	0,09	141 844,26	N/S
672000	CHARGES EXCEP. / EX. ANTERIEUR	4 844,75	0,16	11 884,21	0,42	(7 039,46)	-59,23
Charges exceptionnelles sur opération en capital		22 228,85	0,73			22 228,85	
675600	VNC ELEMENTS ACTIF FINANCIER SOR	21 040,00	0,69			21 040,00	
678800	CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS	1 188,85	0,04			1 188,85	
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions		73 855,00	2,43	80 506,00	2,86	(6 651,00)	-8,26
687500	DOTATIONS AUX PROVISIONS EXCEPT	73 855,00	2,43	80 506,00	2,86	(6 651,00)	-8,26
Résultat exceptionnel		(24 887,70)	-0,82	3 367,53	0,12	(28 255,23)	-839,05

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Impôts sur les bénéfices		3 171,00	0,10	360,00	0,01	2 811,00	780,83
695000	IMPOTS SUR LES SOCIETES			360,00	0,01	(360,00)	-100,00
695100	IMPOTS SUR LES SOCIETES	3 171,00	0,10			3 171,00	
Excédent ou déficit de l'exercice		(33 112,20)	-1,09	9 885,65	0,35	(42 997,85)	-434,95
Contributions volontaires en nature		17 310 729,00	570,29	15 078 931,00	536,15	2 231 798,00	14,80
Dons en nature				2 880,00	0,10	(2 880,00)	-100,00
Prestations en nature		16 735 754,00	551,35	14 531 665,00	516,69	2 204 089,00	15,17
871000	PRESTATIONS EN NATURE	16 735 754,00	551,35			16 735 754,00	
Bénévolat		574 975,00	18,94	544 386,00	19,36	30 589,00	5,62
575000	BENEVOLAT	574 975,00	18,94			574 975,00	
Charges des contributions volontaires en nature		17 310 729,00	570,29	15 078 931,00	536,15	2 231 798,00	14,80
Secours en nature		16 659 549,00	548,84	14 397 132,00	511,91	2 262 417,00	15,71
860000	SECOURS EN NATURE	16 659 549,00	548,84			16 659 549,00	
Mise à disposition gratuite biens		76 205,00	2,51	112 027,00	3,98	(35 822,00)	-31,98
861100	MISE A DISPOSITION DE BIENS	76 205,00	2,51			76 205,00	
Prestations				25 386,00	0,90	(25 386,00)	-100,00
Personnel bénévole		574 975,00	18,94	544 386,00	19,36	30 589,00	5,62
864000	BENEVOLAT ET DONN ALIMENTAIRES	574 975,00	18,94			574 975,00	

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **5 036 726** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **3 292 056** euros
 - un total charges de **3 325 168** euros
 - dégage un résultat de **-33 112** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASS. BANQUE ALIMENTAIRE TOULOUSE ET SA REGION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Présentation de l'association

La BANQUE ALIMENTAIRE DE TOULOUSE, créée en 1986, est une association loi 1901. C'est une organisation à caractère humanitaire reconnue d'intérêt général. Membre de la Fédération française des Banques Alimentaires, elle suit l'objectif principal qui est « Ensemble, aidons l'homme à se restaurer » tout en fondant son action sur la gratuité, la lutte contre le gaspillage, le don, le partage, le bénévolat et le mécénat.

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Ressources

Les aides financières visant à soutenir le fonctionnement de l'activité de l'association sont le plus souvent octroyées pour une année civile et versées sous forme d'acompte puis d'un solde l'année suivante. Certaines subventions étant liées à des projets, elles peuvent donner lieu à un report sur les exercices suivants par l'intermédiaire des fonds dédiés.

En fin d'exercice comptable, afin de rattacher correctement le produit à la période concernée, l'association peut être amenée à constater, selon le cas, un produit à recevoir ou constaté d'avance (fonds dédiés) pour tenir compte de la différence entre la subvention attendue et celle effectivement reçue durant l'exercice considéré.

Au titre de l'exercice 2024, les ressources de l'association sont :

- Concours publics : 69 593 €
- Quote-part de l'opération "Mon Panier Solidaire" et des arondis de caisse Leclerc reçue via la FFBA : 65 002 €
- Aides à l'apprentissage : 4 000 €
- Subventions pour service civique : 2 007 €
- Subventions pour les contrats "Adulte-relais" : 38 533 €
- Subventions d'exploitation de l'Etat : 298 620 €
- Subventions d'exploitation du Conseil Départemental : 61 500 €
- Subventions d'exploitation de la Mairie de Toulouse : 80 000 €
- Subventions d'exploitation de la Mairie de Labège : 1 000 €
- Subvention d'exploitation du Fonds Social Européen (FSE) : 73 855 €
- Subventions emplois ASP : 823 805 €
- Dons des particuliers : 24 100 €
- Dons des entreprises : 67 825 €
- Cotisations des associations et des bénévoles : 8 044 €
- Participations de solidarité : 894 622 €

Une reprise de fonds dédiés de 404 960 € a été effectuée.

Deux subventions d'investissement ont été accordées pour un total de 1 180 000 €. Elles feront l'objet d'une reprise annuelle à hauteur des dotations aux amortissements des biens immobilisés financés.

La reprise sur les subventions d'investissement s'élève à 75 788 € sur l'exercice 2024.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévues par le règlement n°2018-06 de l'Autorité des normes comptables.

Il s'agit de la première application de ce règlement. En conséquence, les comptes annuels sont présentés selon ce nouveau règlement dans la colonne dédiée à l'exercice 2020 et selon l'ancien règlement dans la colonne dédiée à l'exercice 2019.

L'application de ce nouveau règlement peut entraîner un changement de méthode quant aux principes de comptabilisation. Dans le cas présent, l'application du nouveau règlement a eu pour effet un changement de méthode en ce qui concerne la comptabilisation des concours de la Fédération Française des Banques Alimentaires, qui étaient classés en transfert de charges antérieurement. A partir de cet exercice, ils seront imputés aux comptes concours publics.

Le bilan de l'exercice présente un total de **5 036 726 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **3 292 056 euros** et un total **charges** de **3 325 168 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **-33 112 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre (sous réserve de l'application du règlement sus visé)
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

• Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

LOGICIELS: 1 à 2 ans Linéaire

INSTALLATIONS GENERALES: 10 ans Linéaire

INSTALLATIONS AGENCEMENTS DIVERS: 10 ans Linéaire

MATERIEL DE BUREAU 3- 5 ans Linéaire

MOBILIER 5 à 8 ans Linéaire

• Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Subventions d'investissements

Conformément à l'annexe n°6 du règlement du Comité de la Réglementation Comptable n°99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations, les subventions d'investissements affectées à un bien non renouvelable sont reprises au compte de résultat au rythme d'amortissement de ce bien.

Eu égard aux modalités de fonctionnement de l'association tant réglementaires, statutaires que budgétaires les immobilisations acquises par subventions sont assimilées à des biens non renouvelables.

La quote part de subventions correspondant aux amortissements des immobilisations financées par des subventions d'investissements est reprise au compte de résultat pour un montant égal à la dotation aux amortissements desdites immobilisations.

Sur l'exercice 2024, plusieurs subventions d'investissement ont été accordées :

- 500 000 €, par la Région Occitanie, pour l'achat d'un entrepôt de stockage destiné à la coordination des actions de proximité de distribution de denrées alimentaires, qui est prévu pour la fin d'année 2025.

- 680 000 €, par Toulouse Métropole, pour le même projet.

La quote part reprise sur l'exercice s'élève à 75 788 €.

Fonds dédiés

Voir tableau de suivi.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Evaluation des contributions volontaires en nature

Le bénévolat est valorisé à partir du temps passé sur une base d'un SMIC horaire pour un montant de 574 975 €.

Les prestations en natures concernent les produits alimentaires distribués : la valorisation est établie à partir d'une mercuriale diffusée annuellement par la Fédération Française des Banques Alimentaires pour un montant de 16 659 549 €.

Les autres prestations en nature concernent le mécénat de compétence en matière logistique à hauteur de 76 205 €.

Honoraires du Commissaire aux Comptes

Les honoraires du Commissaire aux Comptes pour le contrôle légal des comptes de l'exercice 2024 ont été provisionnés à hauteur de 2400 €.

Indemnité de Fin de Carrière

Le montant de l'indemnité de fin de carrière de l'exercice 2024 s'élève à 4 050 €. La dotation de l'année est de 1 421 €.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Rémunérations

Le montant global des cinq cadres les mieux rémunérés sur l'association en 2024 est de 217 133 €.

Autres événements significatifs

L'épicerie sociale ESOPE a ouvert en février 2022. Les résultats sont encourageants, et l'épicerie devrait perdurer. Une autre épicerie sociale va d'ailleurs être ouverte dans le Nord-Ouest de Toulouse à destination des étudiants, apprentis et lycéens en situation de précarité (projet ESOPE CFA).

Un projet de déménagement a vu le jour en 2024. Ce projet a engendré de nombreux frais, à la fois sur le plan de la logistique, mais également du fait des études. Initialement prévu à Colomiers, le déménagement sera finalement orienté vers La Glacière, dans le nord de Toulouse.

Dans l'attente du déménagement définitif, la Banque alimentaire loue un autre entrepôt de 1500m² à des fins de stockage. Ce local est proche des associations partenaires et est rapidement exploitable car déjà équipé de chambres froides. Cette location est encadrée par un bail de 9 ans pour un coût total sur la période de 1.5M€ financés par les fonds propres de l'association.

Evènements post-clôture

Un projet d'acquisition d'un bâtiment d'une superficie de 7360m² pour un prix avoisinant les 3,5 millions d'euros. Les financeurs se sont engagés à accompagner l'association dans ce projet à hauteur de

- Conseil Départemental HG : Subvention de 1M€
- DDETS : Subvention de 1M€ ;
- Toulouse Métropole : Subvention de 680K€ ;
- Conseil Régional Occitanie : Subvention de 500K€.

Un compromis de vente a été signé en avril 2025 avec une date de signature définitive fixée en décembre 2025.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres	2 520				2 520
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 520				2 520

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	413 940	37 778		43 519	408 199
	Instal., agencement, aménagement divers	120 657				120 657
	Matériel de transport	958 999	16 512		120 877	854 633
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	28 465	12 894		9 381	31 978
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes	10 000	30 000		40 000	
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 532 061	97 184		213 778	1 415 467

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
--	--	--	--	--	--	--

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	25 719	32 180		21 040	36 859
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	25 719	32 180		21 040	36 859

TOTAL	1 560 300	129 364		234 818	1 454 847
-------	-----------	---------	--	---------	-----------

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	2 062	382		2 443
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 062	382		2 443
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	349 067	29 270	43 519	334 818
	Autres instal., agencement, aménagement divers	112 850	1 817		114 667
	Matériel de transport	339 091	73 874	120 877	292 088
	Matériel de bureau, mobilier	19 184	6 941	9 381	16 744
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	820 191	111 903	173 778	758 316
TOTAL		822 253	112 284	173 778	760 760

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	2 629	1 421		4 050
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	80 506	73 855	63 886	90 475
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	83 135	75 276	63 886	94 525
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	20 985		20 985	
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	25 714	19 719	7 018	38 415
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	46 699	19 719	28 003	38 415
	TOTAL GENERAL	129 834	94 995	91 889	132 940
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			21 140 73 855	7 018 20 985 63 886	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

	31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations		
	Prêts		
	Autres immobilisations financières	36 859	36 859
	Clients, usagers douteux ou litigieux	40 667	40 667
	Autres créances clients, usagers	138 668	138 668
	Créances représentatives des titres prêtés		
	Personnel et comptes rattachés	128	128
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		
	Impôts sur les bénéfices		
	Taxes sur la valeur ajoutée		
	Autres impôts, taxes versements assimilés		
	Divers	2 215 209	2 215 209
	Confédération, fédération, union, entités affiliées		
	Créances reçues par legs ou donations		
	Débiteurs divers	230 215	230 215
	Charges constatées d'avance	9 403	9 403
	TOTAL DES CREANCES	2 671 149	2 671 149
	Prêts accordés en cours d'exercice		
	Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		

	31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	224 303	224 303	
	Dettes des legs ou donations			
	Personnel et comptes rattachés	70 361	70 361	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	72 517	72 517	
	Impôts sur les bénéfices	3 171	3 171	
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	5 644	5 644	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Autres dettes	6 571	6 571	
	Dettes représentatives de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL DES DETTES	382 567	382 567	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			9 403
Maintenance froid	01/01/2025 31/12/2025	1 614	
Maintenance clim	01/01/2025 31/08/2025	396	
Maintenance informatique RCA	01/01/2025 31/08/2025	1 005	
Maintenance EURECIA	01/01/2025 31/03/2025	1 020	
Taxes foncières	01/01/2025 31/03/2025	4 200	
Reset informatique	01/01/2025 31/12/2025	1 168	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			9 403

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Cf.état Subventions d'exploitation	641 900 91 692 23 000 4 129 51 683 59 040 26 920	118 510	404 960			355 450	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	641 900 256 464	118 510	404 960			355 450	

--

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjs ss dep
EPICERIE SOCIALE	91 692		91 692				
MECENAT 2021	46 526		9 399			37 127	
POSTE RAF FRANCE RELANCE	21 904		21 904				
FFBA ACCOMPAGNEMENT 2022	15 371		15 371				
TIERS LIEUX	100 028		100 028				
MECENAT 2022	21 149		2 943			18 206	
POSTE COLLECTE	2 708		2 708				
EPICERIE CFA DREETS	93 000					93 000	
GESTIONNAIRE STOCK DDETS	27 248		27 248				
ANIMATION RESEAU DDETS	21 529		21 529				
MECENAT 2023	33 495		5 936			27 559	
CREDIT MUTUEL ACHAT DENREES	36 000		36 000				
FFBA ACCOMPAGNEMENT 2023	31 100		31 100				
FFBA LOGISTIQUE 2023	32 650		32 650				
ABADOC POSTE PROXIDON	67 500		6 452			61 048	
MECENAT 2024		19 415				19 415	
DREETS DENREES ETUDIANTS		42 499				42 499	
CREDIT MUTUEL DENREES		21 860				21 860	
FFBA BGBA		13 378				13 378	
FFBA ACCOMPAGNEMENT 2024		21 358				21 358	
Totalisation	641 900	118 510	404 960			355 450	

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles	282 457				282 457
Réserves pour projet de l'entité	258 237	9 886			268 122
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	9 886	(9 886)		33 112	(33 112)
Situation nette	550 580			33 112	517 467
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	2 582 505		1 180 000	75 789	3 686 717
Provisions réglementées					
TOTAL	3 133 085		1 180 000	108 901	4 204 184

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Dons de matériels		2 880
		2 880
Prestations en nature		
Dons alimentaires	16 659 549	14 394 252
Mécénat de compétence en matière logistique		25 386
Mise à disposition locaux	76 205	112 027
	16 735 754	14 531 665
É .volat		
Bénévolat pour le fonctionnement de la Banque Alimentaire	574 975	544 386
	574 975	544 386
Total	17 310 729	15 078 931

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Dons alimentaires	16 659 549	14 394 252
Dons de matériels		2 880
	16 659 549	14 397 132
Mise à disposition gratuite de biens		
Mise à disposition locaux	76 205	112 027
	76 205	112 027
Prestations		
Mécénat de compétence en matière logistique		25 386
		25 386
Personnel bénévole		
Bénévolat pour le fonctionnement de la Banque Alimentaire	574 975	544 386
	574 975	544 386
Total	17 310 729	15 078 931

Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
	753 712	114 632		69 593	937 937
	161 376	142 500		73 855	377 731
		1 180 000			1 180 000
	915 088	1 437 132		143 448	2 495 668

Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

PRODUITS		
	Montant perçu au titre d'assurances-vie	
	Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	
	Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
	Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
	Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations	
	Total des produits	
CHARGES		
	Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
	Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés	
	Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	
	Total des charges	
	SOLDE	

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public1/2
(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

Etat exprimé en euros		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE				RESSOURCES DE L'EXERCICE	
1 - MISSIONS SOCIALES				1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
1.1 Réalisées en France				1.1 Cotisations sans contrepartie	144
- Actions réalisées par l'organisme		166 280	150 980	1.2 Dons, legs et mécénat	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				- Dons manuels	
1.2 Réalisées à l'étranger				- Legs, donations et assurances-vie	49 811
- Actions réalisées par l'organisme				- Mécénat	116 325
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				1.3 Autres produits liés à la générosité du public	114 760
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources		75			
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS		166 355	150 980	TOTAL DES RESSOURCES	166 280
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS					
5 - REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE				2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			144	3 - UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS	
TOTAL		166 355	151 124	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	(75)
				TOTAL	166 355
					151 124
				RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEBIES)	
				(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	
				(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	
				RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEBIES)	

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public2/2

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

Etat exprimé en euros					31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	TOTAL	15 078 931
EMPLOIS DE L'EXERCICE				RESSOURCES DE L'EXERCICE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Réalisées en France		17 276 231	15 046 268	Bénévolat	574 975	544 386		
Réalisées à l'étranger				Prestations en nature	76 205	137 413		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		5 750	5 444	Dons en nature	16 659 549	14 397 132		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		28 749	27 219					
TOTAL		17 310 730	15 078 931	TOTAL	17 310 729	15 078 931		

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

			31/12/2024	31/12/2023
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		12 mois	12 mois	
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE				
(-) Utilisation				
(+) Report				
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE				

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2024					
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut p dts liés à la gsite du public	Aut p dts non liés à la gsite du public						
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes														
Achats de marchandises	54 341						1 681						56 022					
Variation de stock																		
Achats de mat. approv.																		
Variation de stock																		
Aut. achats et chges ext.	947 077						29 291						976 368					
Aides financières																		
Impôts, taxes et vrst ass.	54 889						1 698						56 587					
Salaires et traitements	1 378 639						42 638						1 421 277					
Charges sociales	303 484						9 316						312 800					
Dot. aux amts et dép.								132 004					132 004					
Dotations aux provisions								1 421					1 421					
Reports en fonds dédiés										118 510			118 510					
Autres charges	1 784						55						1 839					
Charges financières																		
Charges exceptionnelles	217 405						6 724					21 039	245 168					
Part. salariés aux résultats																		
Impôt sur les bénéfices									3 171				3 171					
TOTAL	2 957 620						91 403	133 425	3 171	118 510		21 039	3 325 168					

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 2/2

Etat exprimé en euros	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2024
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature	16 659 549				16 659 549
Mise à disposition gratuite de 17 705,00	8 500				76 205
Prestations en nature (67 705,00)	67 705				
Personnel bénévole	546 226			28 749	574 975
TOTAL	17 281 980			28 749	17 310 729

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS*	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	144	144	144	144
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	49 811	49 811	36 220	36 220
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	116 325	116 325	114 760	114 760
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie	902 522		892 161	
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	419 819		205 795	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	1 315 668		1 404 970	
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	82 807		72 788	
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	404 961		187 307	
Total des produits par origine		3 292 056	166 280	2 914 146	151 124
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme	2 957 620	166 280	2 821 533	150 980
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	91 403	75	82 368	
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	133 425			
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	3 171		360	
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	118 510			
	7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public	21 039			
Total des charges par destination		3 325 168	166 355	2 904 261	150 980
EXCEDENT OU DEFICIT		(33 112)	(75)	9 886	144

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	574 975	574 975	544 386	544 386
	Prestations en nature	76 205	76 205	137 413	137 413
	Dons en nature	16 659 549	16 659 549	14 397 132	14 397 132
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine		17 310 729	17 310 729	15 078 931	15 078 931
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France	17 281 980	17 276 231	15 046 268	15 046 268
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		5 750	5 444	5 444
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	28 749	28 749	27 219	27 219
Total des charges par destination		17 310 729	17 310 730	15 078 931	15 078 931